2

ПРОТОКОЛ № 32/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
филиала ОАО
«ТрансКонтейнер» на Свердловской железной дороге,
состоявшегося 24 сентября 2013 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Свердловской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

	Председатель ПРГ

	Заместитель председателя ПРГ

	член ПРГ

	член ПРГ

	член ПРГ

	член ПРГ

	Состав ПРГ – 7 человек. Приняли участие – 6. Кворум имеется.

	ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение  и сопоставление  заявок  на участие в запросе котировок цен
№ СЗК/004/СВЕРД/0023 на право заключения договора на поставку в 2013 году для агентства на станции Екатеринбург-Товарный филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Свердловской железной дороге коммунальной машины вакуумной подметально-уборочной.
1. Процедура состоялась:
	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:
	24.09.2013 16:00

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:

620027 г. Екатеринбург, ул. Николая Никонова, д.8;

2. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в запросе котировок цен - 23.09.2013 16-00.

3. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Поставка в 2013 году для агентства на станции Екатеринбург-Товарный филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Свердловской железной дороге коммунальной машины вакуумной подметально-уборочной.

	Начальная (максимальная) цена договора без учета НДС:
	4 000 000  Российский рубль

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «БайкалМАЗцентр», 3803202031/380802002

	Номер заявки в журнале регистрации:
	24

	Дата и время подачи заявки:
	23.09.2013 13:45

	Цена поставщика без учета НДС:
	3 980 000,00 Российский рубль

	Срок исполнения договора:
	 30 декабря 2013 г.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	1 шт

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в запросе котировок цен
	Есть

	Сведения о претенденте
	Есть

	Финансово-коммерческое предложение
	Есть
	Общая цена договора не превышает начальную (максимальную) цену.

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Есть

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Есть

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Есть

	Информация о функциональных характеристиках поставляемого товара
	Есть

	Сведения о бенефициарах
	Есть

	Сведения об опыте
	Есть

На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
1.1. допустить к участию в запросе котировок цен следующих претендентов:

	Номер заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, наименование)
	Цена предложения без учета НДС

	1
	ООО «БайкалМАЗцентр», 3803202031/380802002
	3 980 000,00 Российский рубль

1.2. признать запрос котировок цен по Лоту № 1 не состоявшимся на основании пункта 268 Положения о закупках (на участие в запросе котировок цен подана одна заявка);
1.3. в соответствии с пунктом 268 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках (размещение Заказа у единственного поставщика) принять решение о заключении с  ООО «БайкалМАЗцентр» договора на поставку в 2013 году для агентства на станции Екатеринбург-Товарный филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Свердловской железной дороге коммунальной машины вакуумной подметально-уборочной, на следующих условиях:
Максимальная цена договора: 3 980 000,00 руб. (Три миллиона девятьсот восемьдесят тысяч рублей 00 копеек) без учёта НДС. НДС по ставке 18 % в размере 716 400,00 (Семьсот шестнадцать тысяч четыреста рублей 00 копеек) начисляется отдельно.
Форма, сроки и порядок оплаты: оплата Товара производится в рублях на расчётный счёт поставщика в следующем порядке: авансовым платежом в размере 25 % (двадцать пять процентов) от общей цены Товара, в течение 10 (десять) рабочих дней с даты подписания Сторонами договора поставки; очередной платёж в размере 65 % (шестьдесят пять процентов) от общей цены Товара, в течение 10 (десять) рабочих дней с даты письменного уведомления Поставщиком Покупателя о готовности Товара к поставке; окончательный платёж по настоящему Договору производится Покупателем с учётом выплаченной суммы в размере 10 % (десять процентов) от общей цены Товара, в течение 10 (десять) рабочих дней с даты подписания Акта приёма-передачи Товара на Месте поставки.
Срок поставки: не позднее 30 декабря 2013 года.
2. В случае согласия Конкурсной комиссии с предложениями ПРГ, с целью оптимизации процедуры заключения договоров по итогам запроса котировок цен, рекомендовать Конкурсной комиссии принять решение о заключении с указанным участником договора на поставку в 2013 году для агентства на станции Екатеринбург-Товарный филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Свердловской железной дороге коммунальной машины вакуумной подметально-уборочной на условиях, установленных документацией о закупке и заявкой участника.

      Опубликовать настоящий протокол на  сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ
	__________________________

	Зам. председателя ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

«24» сентября 2013 г.